國立中壢高商101學年度第2學期第2次教務會議記錄

開會時間：102年6月28日(五)上午10：00

開會地點：本校行政大樓六樓會議室

出席人員：全校教職員工（如簽到單）    ※達開會有效人數，主席宣佈開會

主持人：莊靜宜主任                               　記錄：陳鴻金
一、主席教務工作報告:
1. 感謝各位老師這學期的辛苦了，教務工作因為有老師的協助而得以順利進行。這一年當中教務處應改進之處，感謝老師的包涵與協助，未來將更努力將教務工作完成。

2.因免試入學新生比例大幅提高，為協助高一導師及任課老師更加了解學生學習狀況，將於新生入學後舉辦期初始業考，考科為國英數三科。

3. 學生手冊有關教學組部分做了修訂《缺考補考內容、綜高學程、基礎學科評量》。
4. 特色課程之發展，請各科教學研究加速研擬，國教署希望103學年度各校須提出。
5. 有個別科目建議，請各科思考高一高二職科是否開設輔導課。

6. 因未來「高級中等教育法」即將通過，及國立學校改隸縣市政府，行政單位人力將縮編，未來段考時擬按表完成監考工作。

7. 綜高是否要申請轉型為普通高中，將於教務會議中提案表決。為節省時間，於教務會議先做陳述。缺點為：缺少綜高補助款、應屆畢業生無法跨考統測、學生如不適應高中而轉高職機會成本較大、裁掉一名組長、優點為：減少行政工作負擔、排課較容易、避免商服追趕專業課程壓力、省下一年將近90萬的小班授課鐘點、減少許多研習、避免綜高評鑑、學生沒有分流問題只有個人選擇問題、與大部分家長讓學生就讀綜高本來的目的相符、現有師資轉普高比轉全高職容易。
二、討論提案：
案由一： 修訂本校「試場規則」。（提案單位：教學組）
說明：考試時除必須應用文具外，其餘均不得帶入考場座位。違者視情節輕重，經教務處討論後予以適當懲處。
決議：照案通過。
案由二：新增「國立中壢高級商業職業學校教科書選用採購委員會組織辦法」。（提案單位：設備組）

說明：因員生社即將解散，並且依規定每學年必須召開教科書選用採購委員會乙次，故新增本辦法。

決議：1.修訂本辦法第伍點，需「經教校務會議通過」。
 2.照案通過。

案由三：修訂「國立中壢高商教科書選用辦法」。

說明：修訂第十二點：「本注意要點提請教校務會議通過並簽請校長核准後實施，修正時亦同」。
決議：照案通過。
三、臨時動議：無

四、校長提示：無

五、散會（10:30）